malis suis. hic mulus flagellis nonne arguet impios de peccatis. faciet vniq; et qui docet hoie scientiam erit ipse in sciencia tibi nescier que scire fecit. absit. Non iam dominus scit cogitationes hominum intus latentes etiam minuissimas et scit quoniam vane sunt erinceret et instabiles.

Et video beatum homo quem tu erudieris mente ei illustrando. et de lege tua docueris eum dando ei intellectum in scriptis sanctis et voluntatem.

Buus est quem tu docueris. Ut mala presentis vite leui et patienter ferat is enim vere buus est cui bilis iras et tranquillitas mentis datur ut mitigetur ei a diebus malis. i. ut mala que inferunt patienter sustineat. Donec pectores in sepulcris ponantur et aie eorum transferantur in infernum. **C**lerebrus que ex lege dicterit patiētē esse. Quia dominus non repellit plebē suā ut abiectā exercet plebē suā non repellit. quod dominus corripit et flagellat omnē filium quem recipit et hereditatē suā non derelinquit qui semper pro sua necessitate in tribulatiōibus allistit.

Non derelinqt dico. Quousque iusticia convertatur. i. ponat in executoe in iudicio futuro. in que reducent ad debituū ordines iusticie. sed que sūt illi que poterunt terrorē diuine iusticie secure expectare. respondet. omnes qui recti sunt corde que diuine voluntati que summa iusticia ē voluntate suā conformāt.

Propbera in persona viri iusti que vnde vnde mala circūstant conquerentis aduersus reprobos et expertentis ad eorum damnationem diuinum auxilium aut.

Quis cōsurgit mihi in auxiliū aduersus malignantes. ut eos vincam. aut si vivere non possem quis stabit per seueranter mecum. tāque pugil foris aduersus operantes iniquitatē. ut non vincar iniquitate eorum quasi diceret nullus nisi tu deus.

Ande cernens hīmō malos sperari ad tam indignatōem lapsus sum. Et meritus essem penis gehennalib⁹ tradi nisi diuinitatis fuisset misericor⁹

di manu adiutus.

Si pens cur aut quo adiutus sū. respōdeo. quia **S**i dicebā deo per confessionē accusando me de peccatis mot⁹ est pes meus. i. affectio a via recta ad aliquod illicium. ibi etiam misericordia domini adiuuabat me retrabēdo me a peccato et me in bono ope confirmando. **P**otentissima diuinitatis clementia que ante dat promereri veniam quæ experiri penam.

Bene misericordia tua adiuuit me. quoniam secundū multitudinē dolorū meorum in corde meo quod patioriam pacis quod de pressuris et temptationibus huius seculi consolationes tue letificauerūt animam meam.

Nisi quid iniquus homo sedebit tecum certe non. quod nulla est pueri lucis ad tenebras. qui precipit laborare in bonis operibus illos quod debet tibi adhucere.

Impij aut licet non adhucereant tibi punitis tū eos pungere bonos ut tribulent. ut cuncti boni cogant acclamare. unde impij captabūt. i. insidiose iracabūt quod seducant animā iusti et si non possunt decipere sanguinem licet innocentem condemnabunt.

Sed p̄hōia fact⁹ est mihi refugium necedā tribulatōnib⁹ et ipse deus meus factus est in adiutoriū spei mee. id est iuvat ad bene operandū ut quod obtineo spe adipiscar in re.

Propbera p̄cludēs in materia de prouidentia ostendit quod non negligit mala sed oportune punit dicens. **E**t retribuet illis meritū iniquitatū suarū per merito sanguis punitendo eos quod aduersus deum erolunt et scīos iniuste affligunt et pro malitia eorum disperdet eos dominus deus noster quod grege electorū separabit eos in die iudicii. in qua separatioē ineffabilis erit miseria.

Salmus. XCIII. in quo monet deum hilariter et devote laudare.

Vox ecclesie.

Venite non passibus corporis
sed mentis per fidem et deuotionem
exultemus domino in exulta-
tione seruiamus illi iubilemus cantemus
laudes domino iesu christo quod sua mor-
te pruit nobis salutem.

Et preueniamus faciem eius quod veni-
turus est iudex ne preparari inueniamur
et hoc confitendo peccata nostra an-
teque ad iudicium veniat ut non inueniat quod
damnes nos quod remuneret et iocunditate
quam concipimus bonis operibus in-
dicemus.

Amerito iubilandum est ei. Quoniam do-
minus creator omnium est magnus do-
minus quod omnibus dominat et rex magnus
super omnes principes et dignita-
tes et potestates celi et terre.

Item merito iubilandum est. Quia in
potestate eius sunt omnes homines
qui concluduntur finibus terre. et
altitudines potestatum et dignita-
tum huius seculi in eius potestate
sunt. nullus enim potest eleuari in hunc seculo nisi
eo operante vel permittente.

Quoniam ipsius est mare et ipse
fecit illud. et terram manus eius for-
mauerunt. nibil enim est in eis quod ipse non
fecerit.

Venite adoremus adoratione la-
triae et procidamus ante deum humi-
liemus nos in conscientiis nostris nosipos
cinerem et puluerem reputantes. et plorae-
mus pro peccatis nostris ante ipsum
lacrima enim extinguit flammam peccati quod
arder in conscientia. et hoc debemus quo-
niam ipse fecit nos et ideo etiam quia
ipse est dominus deus noster.

Ideo euam debemus. quia ideo sumus
populus paschue eius cui specialiter mo-
do prouideret et nos reficeret spiritualibus bonis
et corpore et sanguine suo et sumus oves
non tantum sanguinis sui precio redempti. sed
potestatis sue manu facte.

Vox christi ad iudeos. quia etsi populus
et oves mee Si audieritis vocem in lege